
月次動向

タイムズ駐車場の新規開発は104件4,955台でした。その内、100台以上の大型駐車場の開発はST2件495台、TPS4件1,829台で した。

また、解約は75件2,573台で、100台以上の大型駐車場の解約はST2件400台、TPS3件649台でした。

カーシェアリングサービス「タイムズ カー プラス」の車両数は20,714台、会員数は950,667人と好調に推移しております。

パーク２４グループ　事業概況

駐車場事業（国内）

■総駐車場数

件数（件） 17/10 17/11 17/12 18/01 18/02 18/03 18/04 18/05 18/06 18/07 18/08 18/09 18/10

合計 18,255 18,392 18,534 18,550 18,588

直営駐車場 16,968 17,105 17,232 17,250 17,284

タイムズ駐車場 16,845 16,986 17,111 17,129 17,158

月極駐車場 1,737 1,747 1,767 1,768 1,780

　内併設 1,614 1,628 1,646 1,647 1,654

管理受託駐車場 1,287 1,287 1,302 1,300 1,304

時間貸駐車場 962 958 955 953 957

月極駐車場 367 369 387 387 389

　内併設 42 40 40 40 42

台数（台） 17/10 17/11 17/12 18/01 18/02 18/03 18/04 18/05 18/06 18/07 18/08 18/09 18/10

合計 683,707 693,612 698,252 701,387 703,906

直営駐車場 581,252 588,539 592,742 595,662 597,621

タイムズ駐車場 551,422 558,917 562,860 565,830 567,895

月極駐車場 29,830 29,622 29,882 29,832 29,726

管理受託駐車場 102,455 105,073 105,510 105,725 106,285

時間貸駐車場 80,879 83,557 83,431 83,588 83,963

月極駐車場 21,576 21,516 22,079 22,137 22,322

※「内併設」はタイムズ駐車場および駐車場管理受託（時間貸）内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

■タイムズ駐車場数

件数（件） 17/10 17/11 17/12 18/01 18/02 18/03 18/04 18/05 18/06 18/07 18/08 18/09 18/10 上期 下期 計

開発 221 168 69 104 562 562

ST 156 135 53 84 428 428

TPS 65 33 16 20 134 134

解約 80 42 50 75 247 247

ST 68 36 45 65 214 214

TPS 12 6 5 10 33 33

0 △ 1 △ 1 0 △ 2 △ 2

ST 0 0 1 2 3 3

TPS 0 △ 1 △ 2 △ 2 △ 5 △ 5

累計 16,845 16,986 17,111 17,129 17,158

ST 13,444 13,532 13,631 13,640 13,661

TPS 3,401 3,454 3,480 3,489 3,497

台数（台） 17/10 17/11 17/12 18/01 18/02 18/03 18/04 18/05 18/06 18/07 18/08 18/09 18/10 上期 下期 計

開発 10,487 4,980 4,715 4,955 25,137 25,137

ST 2,203 1,855 652 2,108 6,818 6,818

TPS 8,284 3,125 4,063 2,847 18,319 18,319

解約 2,864 836 1,505 2,573 7,778 7,778

ST 1,034 504 793 1,442 3,773 3,773

TPS 1,830 332 712 1,131 4,005 4,005

△ 128 △ 201 △ 240 △ 317 △ 886 △ 886

ST △ 116 △ 150 △ 175 △ 220 △ 661 △ 661

TPS △ 12 △ 51 △ 65 △ 97 △ 225 △ 225

累計 551,422 558,917 562,860 565,830 567,895

ST 175,940 176,993 178,194 177,878 178,324

TPS 375,482 381,924 384,666 387,952 389,571

区分変更・区分移動

区分変更・区分移動
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2018年10月期パーク２４グループ月次速報数値 2018/03/15

≪タイムズ駐車場の業績≫

■業績（百万円）

17/11 17/12 18/01 18/02 18/03 18/04 18/05 18/06 18/07 18/08 18/09 18/10 上期 下期 通期

売上高 12,164 12,689 11,757 11,335 47,946 47,946

ST 7,649 7,995 7,385 7,137 30,168 30,168

TPS 4,514 4,693 4,371 4,197 17,778 17,778

売上原価 9,369 9,500 9,496 9,506 37,873 37,873

ST 5,995 6,086 6,086 6,122 24,290 24,290

TPS 3,373 3,414 3,409 3,384 13,582 13,582

売上総利益 2,794 3,188 2,260 1,828 10,072 10,072

ST 1,653 1,909 1,298 1,015 5,877 5,877

TPS 1,141 1,278 962 813 4,195 4,195

売上総利益率 23.0% 25.1% 19.2% 16.1% 21.0% 21.0%

ST 21.6% 23.9% 17.6% 14.2% 19.5% 19.5%

TPS 25.3% 27.2% 22.0% 19.4% 23.6% 23.6%

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■業績前期比

17/11 17/12 18/01 18/02 18/03 18/04 18/05 18/06 18/07 18/08 18/09 18/10 上期 下期 通期

売上高 107.0% 106.4% 104.9% 105.4% 106.0% 106.0%

ST 105.5% 105.2% 103.3% 103.8% 104.5% 104.5%

TPS 109.7% 108.6% 107.7% 108.3% 108.6% 108.6%

売上原価 106.2% 106.8% 106.8% 106.5% 106.6% 106.6%

ST 105.1% 105.7% 105.5% 105.4% 105.4% 105.4%

TPS 108.4% 108.9% 109.3% 108.4% 108.8% 108.8%

売上総利益 109.6% 105.4% 97.6% 100.2% 103.7% 103.7%

ST 107.0% 103.7% 94.2% 95.1% 100.8% 100.8%

TPS 113.6% 107.9% 102.5% 107.4% 108.0% 108.0%

売上総利益率 +0.5pt △0.3pt △1.4pt △0.8pt △0.5pt △0.5pt

ST +0.3pt △0.3pt △1.7pt △1.3pt △0.7pt △0.7pt

TPS +0.9pt △0.2pt △1.1pt △0.1pt △0.1pt △0.1pt

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■占有率（ST）

17/11 17/12 18/01 18/02 18/03 18/04 18/05 18/06 18/07 18/08 18/09 18/10 上期 下期 通期

実績 46.7% 47.2% 44.6% 46.3% 46.2% 46.2%

前期実績 45.6% 46.5% 44.1% 46.0% 47.1% 45.3% 44.1% 45.0% 45.5% 45.9% 45.7% 46.6% 45.8% 45.5% 45.6%

※占有率=実際の駐車（在車）時間/24時間

モビリティ事業

■レンタカーサービス　「タイムズ カー レンタル」

17/10 17/11 17/12 18/01 18/02 18/03 18/04 18/05 18/06 18/07 18/08 18/09 18/10

車両台数（台） 28,956 28,530 28,631 28,333 28,239

■カーシェアリングサービス　「タイムズ カー プラス」

17/10 17/11 17/12 18/01 18/02 18/03 18/04 18/05 18/06 18/07 18/08 18/09 18/10

車両台数（台） 20,033 20,078 20,284 20,454 20,714

ステーション数（件） 10,066 10,097 10,219 10,257 10,356

会員数（人） 903,564 916,366 928,808 939,877 950,667
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月次で開示しております2018年10月期月次速報数値1月度資料の一部計数に誤りがありましたので、遡及し下記の通り訂正を致します。

1.誤りの内容

月次開示資料2ページ、パーク２４グループ事業概況内「タイムズ駐車場の業績 」の「業績」「業績前期比」において、

「売上原価」、「売上総利益」、「売上総利益率」の数値に誤りがありました。

2.正誤表

該当箇所は下記太枠線内となります。尚、2018年3月１5日発表の2018年10月期月次速報数値2月度より該当箇所を修正し開示致します。

（誤）
≪タイムズ駐車場の業績≫

■業績（百万円）

17/11 17/12 18/01 上期 通期

売上高 12,164 12,689 11,757 36,611 36,611

ST 7,649 7,995 7,385 23,031 23,031

TPS 4,514 4,693 4,371 13,580 13,580

売上原価 9,378 9,511 9,506 28,396 28,396

ST 6,141 6,240 6,237 18,619 18,619

TPS 3,237 3,271 3,268 9,776 9,776

売上総利益 2,785 3,178 2,251 8,215 8,215

ST 1,508 1,755 1,147 4,411 4,411

TPS 1,277 1,422 1,103 3,803 3,803

売上総利益率 22.9% 25.0% 19.1% 22.4% 22.4%

ST 19.7% 22.0% 15.5% 19.2% 19.2%

TPS 28.3% 30.3% 25.2% 28.0% 28.0%

■業績前期比

17/11 17/12 18/01 上期 通期

売上高 107.0% 106.4% 104.9% 106.1% 106.1%

ST 105.5% 105.2% 103.3% 104.7% 104.7%

TPS 109.7% 108.6% 107.7% 108.7% 108.7%

売上原価 106.4% 106.9% 106.9% 106.7% 106.7%

ST 107.6% 108.3% 108.1% 108.0% 108.0%

TPS 104.0% 104.4% 104.8% 104.4% 104.4%

売上総利益 109.2% 105.0% 97.2% 104.1% 104.1%

ST 97.6% 95.4% 83.3% 92.6% 92.6%

TPS 127.2% 120.0% 117.6% 121.6% 121.6%

売上総利益率 +0.5pt △0.3pt △1.5pt △0.4pt △0.4pt

ST △1.6pt △2.3pt △3.7pt △2.5pt △2.5pt

TPS +3.9pt +2.9pt +2.1pt +3.0pt +3.0pt

（正）

≪タイムズ駐車場の業績≫

■業績（百万円）

17/11 17/12 18/01 上期 通期

売上高 12,164 12,689 11,757 36,611 36,611

ST 7,649 7,995 7,385 23,031 23,031

TPS 4,514 4,693 4,371 13,580 13,580

売上原価 9,369 9,500 9,496 28,366 28,366

ST 5,995 6,086 6,086 18,168 18,168

TPS 3,373 3,414 3,409 10,198 10,198

売上総利益 2,794 3,188 2,260 8,244 8,244

ST 1,653 1,909 1,298 4,862 4,862

TPS 1,141 1,278 962 3,382 3,382

売上総利益率 23.0% 25.1% 19.2% 22.5% 22.5%

ST 21.6% 23.9% 17.6% 21.1% 21.1%

TPS 25.3% 27.2% 22.0% 24.9% 24.9%

■業績前期比

17/11 17/12 18/01 上期 通期

売上高 107.0% 106.4% 104.9% 106.1% 106.1%

ST 105.5% 105.2% 103.3% 104.7% 104.7%

TPS 109.7% 108.6% 107.7% 108.7% 108.7%

売上原価 106.2% 106.8% 106.8% 106.6% 106.6%

ST 105.1% 105.7% 105.5% 105.4% 105.4%

TPS 108.4% 108.9% 109.3% 108.9% 108.9%

売上総利益 109.6% 105.4% 97.6% 104.5% 104.5%

ST 107.0% 103.7% 94.2% 102.0% 102.0%

TPS 113.6% 107.9% 102.5% 108.1% 108.1%

売上総利益率 +0.5pt △0.3pt △1.4pt △0.4pt △0.4pt

ST +0.3pt △0.3pt △1.7pt △0.5pt △0.5pt

TPS +0.9pt △0.2pt △1.1pt △0.1pt △0.1pt

記

2018/03/15
会社名　パーク２４株式会社

（東証1部 コード番号:4666）
問合せ先　経営企画本部
（TEL:03-3213-8910）

　　　(訂正)　「2018年10月期月次速報数値1月度」の一部訂正について
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